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Fakta om MultifunC i Region Midtjylland - partnerskabsaftale mellem Aarhus 
Kommune, Herning Kommune og Region Midtjylland 
 
Partnerskabsaftalen 
Der vil blive etableret en institution efter MultifunC-metoden pr. 1. oktober 2012 med gradvis 
opnormering frem mod 1. oktober 2013. Når institutionen er i fuld drift, har institutionen otte 
døgnpladser og fem udslusningspladser (helårspladser). Der etableres fra planlagt start fire 
døgnpladser og 2,5 udslusningspladser. 
MultifunC-institutionen etableres som en organisatorisk enhed under Psykiatri og Social i 
Region Midtjylland. 
Aarhus Kommune har tilkendegivet et behov for tre helårspladser, mens Hernings Kommune 
har tilkendegivet et behov svarende til én helårsplads. Region Midtjylland kan sælge øvrige 
pladser til andre kommuner. 
 
MultifunC-metoden 
MultifunC-metoden er udviklet i Norge og er sammensat af delelementer fra metoder, hvor der 
er dokumentation for behandlingens effekt. Metoden bygger således på den nyeste forskning 
inden for det sociale område. 
Tilbuddet retter sig mod unge med alvorlige problemer inden for kriminalitet, aggressiv og 
voldelig adfærd, omfattende hærværk og ødelæggelsestrang, alvorlige regelbrud i hjem og 
skole, misbrug eller lignende. 
Behandlingen med MultifunC-metoden indebærer et kort, intensivt behandlingsforløb, som gør 
de unge i stand til at vende tilbage og fungere i deres familie og nærmiljø. Behandlingen skal 
bryde en negativ livsbane og skal virke forebyggende i forhold til voldsomt udadreagerende 
unge, der endnu ikke har behov for anbringelse på en sikret institution. 
Behandlingen indebærer først institutionsanbringelse i typisk seks-ni måneder. Dernæst 
gennemføres intensiv, opfølgende behandling i den unges nærmiljø i typisk fire-fem måneder. 
Tilbuddet retter sig ikke mod unge med alvorlig psykisk udviklingshæmning, autisme og 
alvorlige psykiatriske lidelser. Unge med akut fare for selvmord, seksualforbrydere eller 
brandstiftere uden kendetegn fra MultifunCs målgruppe samt unge med lav risiko for antisocial 
adfærd tilhører heller ikke målgruppen. 
 
MultifunC i Norge og Sverige 
I Norge gennemførte man i 2008 en undersøgelse med alle pårørende familier, der har i 
systemet frem til september 2008. Resultatet var positivt for 25 ud af de 28 unge, som havde 
gennemført et helt forløb uden afbrud. Desuden var der positive resultater for 31 af de 45, 
som undervejs havde afbrudt behandlingen, men som havde afsluttet MultifunC-forløbet. 
I Sverige har man gennemført en undersøgelse, der viser, at 70-80 pct. af forløbene kan 
betegnes som vellykkede. 
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Effektivisering 
Det er vurderingen, at MultifunC kan udvikles til et mere effektivt tilbud til afhjælpning af de 
unges problemer og problemadfærd. Driftsfinansieringen betyder, at MultifunC vil blive valgt 
som indsats for målgruppen frem for eksempelvis køb af pladser på opholdssteder og 
enkeltmandsprojekter m.m. Der er en klar forventning om, at metoden og det konstante fokus 
på evaluering i MultifunC-modellen vil være med til at sikre kortvarige og positive forløb for de 
unge for derved i højere grad at undgå lange og dyre anbringelser på opholdssteder eller 
enkeltmandsprojekter. Dette vil på længere sigt betyde en økonomisk effektiviseringsgevinst.  
 
Samarbejdet mellem Aarhus Kommune, Herning Kommune og Region Midtjylland vil sprede 
den økonomiske risiko for de involverede parter, ligesom samarbejdet omkring MultifunC-
institutionen vil være med til at sikre et større ”rekrutteringsgrundlag” i forhold til den 
specifikke målgruppe, som MultifunC henvender sig til. 
 


